
1 
 

Smlouva o poskytování právních služeb  
uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění   

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

Klient: Česká republika – Úřad práce České republiky 

 sídlem 17000 Praha – Holešovice, Dobrovského 1278/25  

 IČ: 72496991 

 Organizační útvar: Krajská pobočka v Karlových Varech 

 Doručovací adresa: Závodní 385/98, 360 01 Karlovy Vary 

zastoupená Mgr. Alicí Kalouskovou, ředitelkou Úřadu práce České 

republiky – Krajské pobočky v Karlových Varech     

a 

 

advokátní kancelář: Legal Partners, advokátní kancelář s.r.o. 

 sídlem Záhořanského 1944/4, Nové Město, 120 00 Praha 2 

 IČ: 06758967  

 zastoupená JUDr. Liborem Vašíčkem, jednatelem    

 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

ve věci:  žalobce xxxxxxxxxxxxxxx, nar. dne xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxxxxxxxx, proti Klientovi, o zaplacení 

částky 517.998,- Kč s příslušenstvím („Věc“)  

 

uzavírají následující Smlouvu: 

1. Nejvyšší soud rozhodl dne 23.10.2018 rozsudkem vedeným pod č.j. 28 Cdo 1060/2017-135, ve věci 

žalobce xxxxxxxxxxxxxxx, nar. dne xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxxxxxxxx, proti 

Klientovi, o zaplacení částky 517.998,- Kč s příslušenstvím, vedené u Okresního soudu v Karlových 

Varech pod sp.zn. 13 C 295/2015, o dovolání Klienta proti rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 

19.10.2016, č.j. 12 Co 398/2016-103, tak, že rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 19.10.2016, č.j. 

12 Co 398/2016-103, se ve výrocích pod body I, II a IV zrušuje; a současně zrušil i rozsudek Okresního 

soudu v Karlových Varech ze dne 9. června 2016, č.j. 13 C 295/2015-56, ve výrocích pod body I, III, IV a 

V a v tomto rozsahu vrátil věc Okresnímu soudu v Karlových Varech k dalšímu řízení.          

2. Advokátní kancelář se tímto zavazuje zastupovat Klienta v řízení vedeném u Okresního soudu 

v Karlových Varech pod sp.zn. 13 C 295/2015 ve Věci a případně i v následném odvolacím řízení ve Věci 

vedeném u Krajského soudu v Plzni.  

3. Klient se zavazuje zaplatit Advokátní kanceláři za poskytování právních služeb sníženou hodinovou 

odměnu ve výši 1.750,- Kč (slovy: jeden tisíc sedm set padesát korun českých) plus DPH za každou 

hodinu práce Advokátní kanceláře počítanou poměrně za každých započatých 5 (pět) minut (dále jen 

„Odměna“).  

4. Smluvní strany se dále dohodly, že (i) náklady Advokátní kanceláře na osobní klientská jednání 

vyžádaná Advokátní kanceláří nepřekročí více než 2 (dvě) hodiny pro daný stupeň řízení, tj. max. 

3.500,- Kč (slovy: tři tisíce pět set korun českých) plus DPH/daný stupeň řízení; (ii) náklady Advokátní 

kanceláře na soudní jednání nepřekročí více než 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) plus 

DPH/jedno soudní jednání. Náklady Advokátní kanceláře na soudní jednání zahrnují už přípravu na 



2 
 

příslušné soudní jednání spočívající v přípravě na soudní jednání, tj.  studium/analýzu podkladů 

k soudnímu jednání, čas trávený na jednání, čas trávený cestou k soudu a zpět, včetně nákladů na 

cestu, následnou komunikaci s Klientem. Pokud by byl ve Věci nutný jakýkoliv jiný úkon právní služby 

nespadající do osobních klientských jednání nebo výše vymezených soudních jednání, vyžaduje jeho 

provedení předchozí souhlas Klienta.   

5. Odměna zahrnuje vedlejší náklady vynaložené Advokátní kanceláří v souvislosti s poskytováním služeb 

Klientovi. Vedlejšími náklady se rozumí běžné administrativní náklady, zejména náklady na pořizování 

kopií, tisky, telefonní poplatky. 

6. Odměna je splatná na základě daňového dokladu vystaveného Advokátního kanceláří se splatností 

čtrnáct (14) dnů od jeho doručení Klientovi. Advokátní kancelář bude Odměnu účtovat vždy po 

skončení každého jednotlivého soudního jednání.  

7. Jiné náklady související s poskytováním právních služeb, zejména náklady na případné překlady, 

soudní, správní a jiné poplatky se Klient zavazuje platit napřímo jejich poskytovateli/správnímu orgánu.  

8. Soudem přiznaná náhrada nákladů právního zastoupení placená protistranou v případě úspěchu (nebo 

částečného úspěchu) Klienta ve Věci náleží Klientovi.  

9. Klient souhlasí s tím, aby byl čas od času informován o činnosti Advokátní kanceláře a o nabídkách 

služeb Advokátní kanceláře. 

10. Strany se dohodly, že kterákoliv ze stran může Smlouvu kdykoliv ukončit písemnou výpovědí 

s výpovědní dobou v délce trvání jednoho (1) měsíce. Výpovědní doba začne plynout dnem 

následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

11. Smlouva nabývá platnosti ke dni jejího uzavření a účinnosti ke dni jejího řádného uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů.  

12. Obě smluvní strany obdržely po jednom vyhotovení této Smlouvy při jejím podpisu. 

 

 

 

V Karlových Varech, dne 12.12.2018 V Praze, dne ______ 2018 

 

Za Úřad práce České republiky  Za Legal Partners, advokátní kancelář s.r.o.   

Organizační útvar: Krajská pobočka v Karlových Varech 

 

 

 

________________ ______________________ 

Mgr. Alice Kalousková JUDr. Libor Vašíček,  

ředitelka Úřadu práce České republiky – jednatel  

Krajské pobočky v Karlových Varech   


